Universitätsbibliothek Wuppertal

**Danielis Chamieri Delphinatis Panstratiæ Catholicæ, sive
Controversiarvm De Religione Adversvs Pontificios
Corpvs.**

Tomis quatuor distributum. : cum indicibvs necessariis.

De Homine Corvpto et Instavrato

Chamier, Daniel

[Frankfurt], 1627

Liber vigesimussecundus, De sola fide iustificante

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-885

sed credit in eum qui iustificat impium, imputatur fides sua pro iustitia. Ergo idem Paulus negat, iustitiam fidei esse inherenterem: unde necesse est esse imputatum.

L. Concedo, in Christo non fuisse eiusmodi fidem. Concedo, in Christo esse iustitiam quae nobis imputatur. Concedo, in nobis esse fidem. Concedo denique, in nobis non esse iustitiam quae imputatur. Sed non esse hanc iustitiam fidei, constanter nego. Nimirum fallit aequiuocatione Sophista. Quia Christus fidem non habuit, recte concludas, non fuisse in Christo iustitiam imputatiue: quod nemo neget. Et quia fides est in nobis, recte inferas, non esse in nobis iustitiam inherenter. Sed non esse iustitiam imputatiue in nobis, solus neget Papista: cui solleste est, manifestissima quæque negare. Sed nulli cauilli possunt efficere, ut non optime conueniat iustitiae, & fidei.

LII. Obiectio decima sexta à Salmerone est. Hoc dogma de imputata iustitia pugnat cum alijs Catholiconum dogmati. Nam hi Sanctos negant pro nobis intercedere, ne vllam officij mediatoris partem illis tribuant, qui tamen nunc totam mediatoris iustitiam singulis fidelibus per fidem tribuant, nec verentur in eo peccare: & qui horrent dicere, Sanctos pro nobis orare, non tamen horrent seruos Domini sui gloriam usurpare.

LIII. Sed falsum est, vllam in eo contradictionem esse: qui enim iusti sunt per imputationem, ijdem non possunt apud Deum intercedere pro nobis, Medicatoris iure. Neque verum, qui imputati sunt iusti, eosdem Domini sui gloriam usurpare. Non enim Dominus imputatiue vñquam fuit iustus. Sed Iesuitarum Spiritus *usq[ue] ad lux eternam regnum.*

LIV. Obiectio decima septima eiusdem: Superflue ponitur hæc iustitia imputata, cum satis sit inhærens, & decentius res fiat per vnam formam. Quin etiam in Scripturis perhas duas iustitias dicimur iustificari, sed non uno & simplici modo: sed inhærente, ut forma: imputata vero Christi, longe alio excellentiori sensu: est enim causa meritoria.

LV. Atqui negabat apud Aëlopum Satyrus, cum eo habendum commercium, qui ex eodem ore calidum efflaret & frigidum. Quid ergo ad Theologos Salmero, qui & superflua ponit iustitiam imputatam: & tamen utraque in Scripturis dicit nos iustificari? Nam quid ad me, id quod nuga-

tur de vna, aut diuersis formis. Non enim nostra ea Theologia est, sed Pisticum nugamentum. Scimus iustitiam Christi agere tanquam causam meritoriam: sed negamus, nobis posse quiquam mereri, nisi imputetur. Quomodo enim potest, si nullo modo nostra sit? Non potest autem nisi vel per inhærentiam, vel per imputationem. Per inhærentiam nostram esse quis potuit somniare? Ergo per imputationem oportet.

LVI. Obiectio decima octava eiusdem: Si iustitia imputata ex parte supplet vires inhærentis iustitiae: quid impedit quominus dicamus, illam imputari ad supplendos omnes gradus eius, ita ut inhærente non sit opus? Quod si omnes suppleret defectus inhærentis, clarum est, quod ultra vires inhærentis tenderet eam supplendo: non ergo esset ratio diuersarum mansionum, sed omnes pares essent in gloria, quod est absurdum.

LVII. Quid hoc est, ex parte supplet vires inherentiæ? Aut quis nostrum si loquutus? Nos potius in vniuersum dicimus: sed inhærentem, non eam quæ inhæret, sed quæ inhærente debuit. Non enim adeo desipimus, ut iustitiam nostram putemus ex parte mereri apud Deum, id est, iustificare nos reliquum autem petendum esse à iustitia Christi. Absit hoc monstri ab omnibus sanis. Sed dicimus, eo quod simus peccatores, nullam nobis inhærente iustitiam, per quam placere Deo queamus. Itaque Deum nobis imputare iustitiam Filii sui, per quam, vt pote omnibus modis absolutam, imperficiamque, placeamus. Vere ergo nostra sententia est, hanc supplere omnes gradus, eis quæ nobis inesse debuit. Et tamen absurdum conclusio est, hanc esse superflua: quomodo enim superflua, quæ nulla est? Breuiter, ita se res habet. Iustitia inhærens vel perfecta est, vel inchoata. Perfectam suppleri per imputatam agnoscimus: sed absurde superflua dici contendimus. Inchoatam autem concedimus nobis inesse: sed superflua negamus: quia eius defectum non impleat imputata.

LVIII. Quod de mansionum diuersarum rationibus additur: æquæ inceptum. Diversitas enim non pendet inde, sed à mera Dei voluntate, conferentis diuersos gloriæ gradus, prout vult, etiam ijs in quibus cætera sunt paria: vel etiam eosdem, ijs in quibus imparia: ut docuit operariorum parabola. Et Matthæi 20. *Sedere ad dextram meam & sinistram meam, non est meum dare, sed dabitur ijs, quibus paratum est à Patre meo.*